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MUNICIPIO ZAPOPAN 
ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1 º DE ENERO Al 31 DE MARZO DE 2024 
(Cifras en pesos) 

CONCEPTO 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Ingresos de GJestión 
~ estos 

Cuota~ taclones de ~uricbid social 
Contribuc.1ones de me,oras 
Oertchos 

Productos 
Apr~hamie-nto 

ln¡resos por venta de btenes y prestación de servidos 

Partlclp,ciones, Aportaciones, Convenios, lncent lv. der ivdos de la colab. fisc, Fondos dlsllntos de aport, Transf, Asíg, Sub y Subve, y Pens. y Jub. 
Partich>-KionM, Aportaciones, Convenios, Incentivos derMJdo;-de la colaboradón fiscal y Fond~ d1stint; de aportaciones 
Transferencias, Asag""ciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubiliaciones 

Otros in¡resos y beneficio$ -
ln¡rews fin.ii~os 
Incremento por v;>ració n de 1nvc n1,uio!. 

Oisminudón del exceso de estima<:,ones por ~rd,da o detenoro u obsoleceoc1a 
Disminución del l!'xceso di!' pro-Jisiones 
Otros ingresos y benef,c1os varios 

GASTOS Y OTRAS PtRDIDAS 
Gastos de funcionamiento 

Servicios personalM 
Malerialts y suministros 
Servicios ¡eneale,s 

Transferencias, Asignaciones, Su!J:sidios y Otras ayudas 
Tu1nsferendas internas v u l¡ntci~es .al se(t0r pUblico 

~ nsle,endas al resto del ~ tor pUblico 
Subsidi~s y wbvenc1ones 
Ayudas sociales 
Pensiones y Jubilaciones 

T~nsferencias a fidekom1sos. mandatos y (ontr a tos anilo¡os 
Transfl!'renc,as a la seguridad socul 
Donativos 
T1.1nsfe,enci.as ,11 l l!'xterlo1 

P~icipaclones y aportaciones 
P,11,rticlp,11,dones 
Aportaciones 
Conventos 

Intereses, Comisiones y Otros g,stos de la deuda pUblica 
l~tereses de la deuda púb~a 
Comisiones de la deuda públtu 
Gastos de la deuda púbUu 
Costos de e.obertura 

Apoyos finanderos 
Otros ga.stos y pérdidas ext raordinarias 

[st1maciónes, deprrs,aclones, deter,010 , obsolescencia y amorl1zadones 
Pro111skmes 
Olsmmuclón de 1nventa110s 

Otros¡.astos 
lnversiónpúbllca 

lnvers.ón pUblka no capitalizable 

Bajo protesta de dec" ' 

11111111111111111111111 
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PRESIDENCIA 

TOTAL OE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

TOTAL OE GASTOS Y OTRAS 

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DE 

otas, son razonablemente correctos y son respo 

2024 

2,453,381,255.82 
2,023,429,858.33 

0.00 
38, 767~603.00 

268,296,907.33 
90,910.181.80 
31,976,705.36 

0.00 

1,628,099,588.93 
1,628,099,S88.93 

0.00 

6,599,704,53~ 
0.00 

2023 

5,189,938,058.31 
3,696,938,439.70 

0.00 
147,S87.6SS.OO 
853~ ,89960 
39S,804.203 79 
9S,838,860.22 

0.00 
5,844,696,943.55 

S,844,696,94355 
0.00 

1,746,379,483.56 
0.00 

0.00 0.00 

0.00 o.oo 
0.00 0.::,0 

6,S99,704,53~ 1,746,379,483.S6 
10,681,185,382.73 12,781,014,485.42 

1,365,978,206.24 6,748,028,889.13 
l ,041,927,319.20 4,130,738,118.92 

57.S91,760.72 590,922,007.10 
266,459,126.32 2,026,368,763.11 

555,388,067.62 1,808,747,482.27 
53,913,500.00 57,486,210.47 

369,477,194.61 1,218,254,077 . .i7 
0.00 26,130,756.80 

96,376,727.31 325,840,626.18 
- 0.00 0,00 

7.S14,409.61 12,528,030.83 
0.00 0.00 

28,106,236.03 168,507.780.52 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0,00 

29,604,323.73 
29,140,4L3.90 

__ 0.00 
463,909.83 

0.00 
0.00 

6,645,354,173.77 
66,115,7245 1 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

125,049,564.09 
123,429,471.31 

0.00 
1,620,092.78 

0.00 
0.00 

1,895,674,350.02 
193,600,645.71 

0.00 
0.00 

______!2º2,073, 7Q.i.31 

868,692,479.27 
868,692,419.27 

11,446,192,764.78 

1334 821 720.64 
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